МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЧИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
07.06.2021 г.                                                                                                       № 137
с. Чилино Кожевниковский район Томская область
О внесении изменений в решение Совета Чилинского сельского поселения

от 29.12.2020 г. № 118 «О  бюджете муниципального образования Чилинское сельское поселение на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

              В соответствии со статьей 3  Главы 5 Положения « О бюджетном процессе муниципального образования Чилинское сельское поселение»  от 09.04.2008 г. № 12 и необходимостью перераспределения бюджетных обязательств
                         Совет Чилинского сельского поселения  решил:

                Внести в решение от 29.12.2020 г. № 118 «О  бюджете муниципального образования Чилинское сельское поселение на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов следующие изменения:

1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета  Чилинского сельского поселения  на 2021 год:
        1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 14692,213 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 3589,500 тыс. рублей.

         2) общий объем расходов  бюджета поселения в сумме  15161,039 тыс. рублей;

         3) прогнозируемый дефицит  бюджета поселения в сумме  468,826  тыс. рублей»

     2.     Приложения № 5, 8  изложить в следующей редакции
     3.   Обнародовать настоящее решение в установленном Советом Чилинского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Чилинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: - http://chilino.kozhreg.ru
      4.   Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания, но не ранее его официального опубликования.

 Председатель Совета

Чилинского сельского поселения                                                                    Д.А. Шмальц
Глава Администрации                                                                                      Г.В.Паршина

Чилинского сельского поселения

 EMBED Word.Document.8 \s [image: image1.emf]                                                                                                                                                                                                                                                                         СПРАВКА                К Решению №   1 37     от  07 . 0 6 .20 2 1   г. « О внесение изменений в Решение Совета Чилинского  сельского поселения от  29.12.2020 г. № 118 «О  бюджете муниципального образования Чилинское  сельское поселение на  2021 год   и на плановый период 2022 и   2023 годов »

                      ДОХОДЫ                       РАСХОДЫ

Наименование дохода  Сумма, руб.  Наименование расхода  Сумма, руб.

Доходы до изменений  14480617  Расходы до изменений  14 949443

                                                          ИЗМЕН ЕНИЯ по РЕШЕНИЮ №   1 37   от  07 . 0 6 .20 2 1   г.

Собственные доходы ,  всего   В том числе:   1. НДФЛ   2.Налог на имущество   3. Земельный налог   4. Единый сельхоз.налог   5. Доходы от арендной  платы за земельные участки   6. Доходы от арендной  платы за имущество   7. Доходы от пр одажи земли                   Р асходы ,   том числе   1. Общегосударственные  вопросы    А) Общегос. Вопросы     01 13 :  Оплтата труда  осужденных   2 .  0409   Дорожная деятельность   Дороги (акцизы   остатки   20 20   г.)     3. Благоустройство     4. Культура   0801 :  Передаваемые полномочия  по культ уре     0804:   (подготовка к твор. отчету)                                      +   211596, 5 1

Иные межбюджетные  трансферты   бюджету поселения , всего   В том числе:   Субвенция по воин. учету     МБТ из бюджета района :   1.   Дотации     2.     Прочие  межбюджетные  трансферты     3.   Прочие безвозм езные  поступления   (Бюджетирование  взносы)                        +211596, 5 1

Субвенции бюджетам  поселения,   всего   В том числе:   1.На осуществление  первичного воинского учета

Изменения доходов   +211596, 5 1    Изменения расходов  +   +211596, 5 1

Доходы после изменений  14692213,5 1  Расходы после изменений  1 5161039,31

Дефицит бюджета    46 8825, 80

 EMBED Word.Document.8 \s [image: image2.emf]                                                                                                                                       Приложение  5                                                                        к решению Совета  Чилинского   сельского поселени я                                                                                                                           от   29 . 12. 20 20   г. №   118       Объем   межбюджетных трансфертов   бюджету   Чилинского   сельского   поселения  из районного бюджета на 20 2 1   г.   и на плано вый период 2022 и 2023 годов

Код администратора  Код бюджетной классификации Наименование показателей        2021     Сумма, руб.                     2022       Сумма, руб    2023      Сумма, руб

909   20200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации, кроме  бюджетов государственных внебюджетных фондов        1 1102,714    8133,924  8102,624

909  20210000000000150 Дотации бюджетам  субъектов Российской Федерации  и муниципальных образований    4402,686  4571,935  4752,392

909  20215001100000150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня  бюджетной обеспеченности   4402,686  4571,935  4752,392

909   20230000000000150 Субвенции  бюджетам  субъект ов   Российской  Федерации и муниципальных образований  284,900  287,900  299,600

909   20235118100000150 Субвенци и   бюджетам поселений  на осуществление   первично го   воинско го   учет а   на территориях, где  отсутствуют военные   комиссариаты  284,900  287,900  299,600

909  20240000000000150 Иные м ежбюджетные трансферты, в т.ч.   целевые           6 415,128  3274,089  3050,632

909   20240014100000150 Межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам  поселений из бюджетов муниципальных районо в на  осуществление части полномочий по решению вопросов 35,025  35,025  35,025

 EMBED Word.Document.8 \s [image: image3.emf]                                                                                                                                                                                                                                    Приложение №  8                                                                                                                                                                                                                           к решению Совета Чилинского сельского поселения                                                                                                                       от  29 .12.20 20   г. № 118                                                                                                          Отчет   расходов  бюджета Чилинского се льского поселения  по разделам и подразделам      в ведомственной структуре расходов     з а  20 2 1   год   и на плановый период 2022 и 2023 годов

Вед.  КФСР  КЦСР  2021   План      ( руб.)      2022   План      ( руб.)      2023   План      ( руб.)

0100     О БЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ      5545571,51  5233975  5233975

 0104  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской  Федерации, местных администраций                5095275              5165975              5165975

 0111  Резервные фонды    20000  20000  20000

   0113    Другие общегосударственные вопросы                    430296,51                  48,000                  48,000

0200   НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА    284900  287900  299600

   0203    Мобилизационная и вневойсковая подготовка    284900  287900  299600

0300   Н АЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ      50000  50000  50000

   0309  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера, гражд анская оборона    50000  50000  50000

0400   Н АЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  50 8 7876, 80    21 1 2804    22 5 9804

 0409  Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  3411497    628804    628804